1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo 

de Colaboração com a Associação Menonita de Assistência Social- AMAS, inscrita 

no CNPJ/MF sob nº 79.573.499/0009-33, com sede na Rua Leôncio Correa, nº 339 

- Vila Esperança, nesta cidade, para o repasse financeiro da importância de 

R$713.664,00 (setecentos e treze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais), tendo 

como vigência o período de 24 (vinte e quatro) meses, iniciado em janeiro de 2026 

com término em dezembro de 2027, os quais serão distribuídos da seguinte forma: 

I – R$ 29.736,00 (vinte e nove mil, setecentos e trinta e seis reais) 

nos meses de janeiro/2026 a dezembro/2027, perfazendo um total de 

R$713.664,00 (setecentos e treze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais), cujo 

repasse se dará até o último dia útil de cada mês, os quais deverão ser utilizados 

no atendimento de crianças e adolescentes em atividades de convivência e 

fortalecimento de vínculos, conforme Plano de Trabalho e Plano de Aplicação –